
1 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição 

    1103   Campo Grande/RN • quarta-feira, 04 de maio de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
DECRETO EXECUTIVO Nº 059/2022 
DE 04 DE MAIO DE 2022. 
 
Homologa o Processo Seletivo Simplificado nº 001/2022, do Município 
de Campo Grande/RN e dá outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e 
nos termos do Edital nº 001/2022; 
 
Considerando o resultado do Processo Seletivo Simplificado, divulgado 
em 03/05/2022; 
 
DECRETA: 
Art. 1º - Fica homologado o resultado final do Processo Seletivo 
Simplificado nº 001/2022, com vistas a contratação temporária de 
servidores. 
 
Parágrafo Único - Fica estabelecido o prazo de 01 (um) ano de validade 
para o Processo Seletivo, contados da data de publicação de sua 
homologação, podendo ser prorrogado por igual prazo. 
 
Art. 2º - Os candidatos aprovados e classificados poderão ser convocados 
pela Prefeitura, durante a validade do Processo Seletivo, para 
preenchimento das vagas a que concorreram, de acordo com as 
necessidades da Administração Municipal, através de Edital de 
Convocação, publicado no Jornal Oficial de Campo Grande – JOCG. 
 
Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
Campo Grande/RN, 04 de maio de 2022. 
_______________________________________ 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2022 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, no uso de 
suas atribuições legais, e nos termos do Edital do Processo Seletivo 
Simplificado nº 001/2022, homologado em 04 de maio de 2022, através 
do Decreto nº 059/2022, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, 
aprovados no referido processo seletivo, a comparecerem ao Setor de 
Pessoal do Município, sito a rua Epitácio Melo, S/N, Centro, no 
expediente aberto ao público das 7:30 às 13:30horas, no prazo de 05 dias, 
a partir da data de publicação deste Edital, para comprovar habilitação 
com vistas à investidura temporária no Serviço Público Municipal, 

apresentando, rigorosamente atualizados, originais e copias dos seguintes 
documentos: a) Carteira de Identidade; b) Título de Eleitor e comprovante 
de votação na última eleição; c) CPF; d) Certificado de Reservista, ou de 
dispensa de incorporação (se do sexo masculino); e) Certidão de 
casamento; f) Cartão de Cadastramento do PIS/PASEP; g) Carteira 
Profissional – cópia das seguintes páginas: a que contém o número e a 
série, a que contém os dados pessoais e a correspondente ao último 
contrato de trabalho; h) Duas fotografias 3×4 recentes, coloridas; i) 
Diploma ou Certificado de Conclusão do curso correspondente à 
escolaridade exigida para o cargo; j) Declaração de bens; k) Declaração 
de que não infringe o art. 37, XVI da CF (Acumulação de Cargos e 
Funções), e ainda quanto aos proventos de aposentadoria, o disposto no 
art. 37, §10 da CF, com a redação dada pela Emenda Constitucional no 
20/98; l) Declaração de acumulo de carga horaria, caso possua outro 
vínculo empregatício; e m) Certidão Negativa de antecedentes criminais 
(Federal e Estadual). n) declaração de saúde e aptidão para o trabalho 
emitida pelo médico. O não atendimento a presente convocação, será́ 
considerado como desistência. Os formulários citados nos itens “k”, “l” e 
demais informações estão disponíveis no Setor de Pessoal do Município 
de Campo Grande.  
 
CARGO: 
 
ASSISTENTE SOCIAL:  
DENIZE RAQUEL LEITE DE ANDRADE ALVES 
 
NUTRICIONISTA: 
PRISCILA BRASIL DE MELO 
 
PROFESSOR POLIVALENTE 
EVA CRISTINA JALES DA COSTA CAVALCANTE 
EDIONE MOURA CARLOS LIBERATO 
LUIZ AUGUSTO BEZERRA DA SILVA 
MARIA ROZENICE BEZERRA DE MELO 
ROSANGELA MARIA BEZERRA 
EDIONE FREITAS GOIS GADELHA 
JANE CLEIDE BEZERRA DA SILVA 
UNÁRIA MÁRCIA JALES JERONIMO 
ANTONIA ROSINEIDE MARQUES TEIXEIRA 
MAIRIA REVANARIA BRITO E SOUZA 
JACYENE CARLOS MOURA 
JOSE ERIVAN DA SILVA 
 
PROFESSOR DE CIÊNCIAS: 
LUZIA GEIZE FERNANDES REBOUÇAS 
 
PROFESSOR DE GEOGRAFIA: 
MARA RAYANE FERNANDES DE SOUZA 
 
PROFESSOR DE HISTÓRIA: 
TEREZA MARA PAULA FERNANDES DE ALMEIDA 
 
PROFESSOR DE INGLÊS: 
ANTONIA OZIANA BATISTA DE MEDEIROS 
 
PROFESSOR DE LIBRAS: 
CLEIDIANNE COSTA DA SILVA 



2 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição 

    1103   Campo Grande/RN • quarta-feira, 04 de maio de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
 
PROFESSOR DE MATEMÁTICA: 
HADASSA NAARA ALMEIDA COSTA 
 
PROFESSOR DE PORTUGUÊS: 
FABIANA DA SILVA COSTA DOS SANTOS 
LEIDIANA DOS SANTOS FERNANDES 
 
Campo Grande/RN, 04 de maio de 2022. 
_______________________________________ 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal  



3 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição 

    1103   Campo Grande/RN • quarta-feira, 04 de maio de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
 
 
  
 


